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تاسیس سپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی عمری به اندازه انقلاب دارد. ریشه 
سپاه را در کجا می دانید و مکتبی که نیروهای 
سپاه از آن ســیراب می شوند چگونه مکتبی 
اســت و چرا با چنین مکتب فکری دشمنی 

می کنند؟
چرا در صدر اسلام عده ای با امیرالمومنین علی)ع( 
سر جنگ داشتند. یا چرا حضرت امام حسین)ع( 
تا آن اندازه مورد هجمه قــرار می گرفتند؟ دلیل 
دشمنی با ســپاه نیز همان دلیل دشمنی با ائمه 
است. پاسداران و بسیجیان ســپاه هم شاگردان 
ائمه هســتند. امام راحل و مقــام معظم رهبری 
از سلاله ائمه هســتند و به این صورت بسیجیان 
و نیروهای ســپاه هم رزمندگان و شاگردان این 
عزیزان هســتند. نگاه و منش امام خمینی)ره( 
و مقام معظم رهبری به تاســی از ائمه، این است 
که می خواستند و می خواهند جلوی تاراج ثروت 
ملت ها به  دست زورگویان را بگیرند. نیروهای سپاه 
به عنوان پرورش یافتگان مکتب ولایت آمده ا ند تا 
این نگاه و منش را عملی کنند. از این رو، هنگامی 
که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، سپاه با نگاه 
مبتنی بر ولایت پذیری و زیر بیرق مبارزه با ظلم 
با جریان های غارتگر و مفســد مقابلــه کرد و به 
این دلیل از بدو تاسیس تاکنون مورد حمله این 

جریان ها قرار گرفته است.
یکی از ماموریت هایی که ســپاه 
برعهــده دارد، دفــاع از آرمان های انقلاب 
اسلامی اســت. برخی می گویند سپاه نباید 
چنین مسئولیتی را برعهده داشته باشد. نظر 

شما در این باره چیست؟ 
این حرف را کســانی می زنند که با وقوع انقلاب 
اسلامی دست شان از غارت اموال و ثروت ایرانیان 
کوتاه شد. در آن زمان غارتگران تصور می کردند 
همانگونه که توانستند انقلاب مشروطه را منحرف 
و شیخ فضل الله نوری را به دار بکشند، می توانند 
انقلاب اسلامی ملت ایران را از اهداف و آرمان هایی 
که دارد منحــرف کنند. زورگویــان عالم تصور 
می کردند همانگونه که انقلابیون دوره مشروطه 
موفق به حفظ و نگهداری از آرمان های مشروطه 
نشــدند، انقلاب ایران هم قادر بــه انجام این کار 
نیست. آنان تصور نمی کردند در بدو شکل گیری 
انقلاب، نیرویی با عنوان ســپاه پاسداران شکل 
بگیرد که مســئولیت حفــظ آرمان های انقلاب 
اسلامی را به عهده داشته باشد. در چنین شرایطی، 
سپاه در مقابل زورگویان ایستادگی کرد و مانع از 
به ثمر رسیدن توطئه  منحرف کردن انقلاب شد. 
بعدها در اساسنامه سپاه پاســداران که در قانون 
اساسی نیز به آن تأکید شد، مسئولیت و ماموریت 
این نهاد، دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی است و 
آنچه امروز سپاه در این حوزه انجام می دهد مبتنی 

بر قانون و مفاد قانون اساسی است.

سپاه بخشی از نیروهای مسلح ایران 
است. اما وجه تمایز بارز این نیرو در مقایسه با 
نیروهای مسلح دیگر کشورها، مردمی بودن و 
اساس فعالیت داوطلبانه در آن است. تقریبا 
در هیچ نیروی مسلحی چنین نوعی از ارتباط 
سازمانی وجود ندارد و ارتش های جهان عموما 
به شکل استخدامی نیرو جذب می کنند. این 
ویژگی آیا تأثیر منفی بر عملکرد نظامی این 

نهاد نخواهد گذاشت؟ 
پوشــیدن لباس پاســداری برای اســتخدام در 
سازوبرگ های اداری و نظامی نیست و نیروهای 
ســپاه هم برای دریافت حقوق، استخدام نشدند 
بلکه، برای انجام تکلیف الهــی که بردوش خود 
احساس می  کنند به این نهاد جذب شدند. تفاوت 
سپاه با نیروهای نظامی در کشورهای دیگر که به 
قصد استخدام شــدن در ارتش کشورشان عضو 
می شوند در همین موضوع اســت. به این دلیل 
است که رشــادت نیروهای ســپاه و ارتش ما که 
مبتنی بر خدمت صادقانه و در لوای مکتبی الهی 
است در مقایسه با نیروهای نظامی دیگر کشورها 
بیشــتر و زبانزد اســت؛ به عنوان نمونه، از زمان 
تاسیس سپاه پاســداران تا 11ســال بعد از آن، 
موضوعی به نام حقوق در سپاه بی معنا بود و کسی 
نمی دانست حقوق در ســپاه باید چقدر باشد؛ با 
این حال، نیروهای داوطلب و بســیجی بسیاری 
در جبهه حضور پیدا کرده و مقابل دشــمنی که 
با انواع ترفندها نیرو جذب کرده بود ایســتادگی 
کردند. بنابراین، نه تنها این روش و رویکرد سپاه 
در بهره گیری از توان نیروهای داوطلب، خللی در 
توان رزم این نیرو وارد نمی کند بلکه این نهاد را در 
بخش های مختلف نیز توانمندتر می کند. هنگامی 
که مردم می بینند فرزندان آنها در سپاه چگونه با 
فداکاری و ایثار، امنیت را در کشور برقرار می کنند، 
اعتماد آنان به این نهاد افزایش یافته و زورگویان 
وغارتگران داخلی و خارجی نمی توانند خللی در 

نوع نگاه مردم به این نهاد ایجاد کنند.

هنگامی که بحث ســپاه به میان 
می آید، تصورعموم بر نقش نظامی ســپاه و 
دفاع از تمامیت ارضی کشور معطوف می شود، 
اما نهاد سپاه مجموعه ای کامل از ماموریت ها و 

مسئولیت ها را برعهده دارد. حضور سپاه در 
عرصه های غیرنظامی نیز مورد تردیدافکنی 
قرار می گیرد. آیا ســپاه در ارائه این خدمات 

هدف خاصی را دنبال می کند؟
همانطور که گفتم ســپاه براساس قانون و پس از 
تأیید فرمانده معظم کل قوا می تواند به عرصه های 
مختلف غیرنظامی از ســازندگی کشور گرفته تا 
مسایل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، آموزشی 
و مانند این ورود کند. بنابرایــن اینکه بخواهیم 
سپاه را تنها به فعالیت های نظامی محدود کنیم 
جفا به این نهاد است. ورود سپاه در این عرصه ها 
نیز صرفا با هدف کمک به دولت ها بوده اســت و 
بارها نیز از سوی مسئولان دولتی از عملکرد سپاه 
قدردانی شده اســت. اینکه سپاه در این عرصه ها 
ورود می کند ناشی از نیاز کشور و حضور نیروهای 
متخصص در این نهاد است که نشان می دهد، سپاه 
تنها یک بازوی نظامی نیســت بلکه مجموعه ای 
توانمند از نیروها را در اختیار دارد که به شــکل 
داوطلبانه با آن همکاری دارند. چنین حجم بالایی 
از نیرو و تخصص باید برای برطرف کردن مشکلات 
کشور به کار گرفته شود. هدف سپاه از حضور در 
این بخش ها که نیروهای مسلح دیگر کشورها به 
آن بی اعتنا هستند افزایش زمینه خدمت به مردم و 
کمک به رفع نیازهای کشور است. اقدامی که البته 
با مخالفت دشمن و باندهای فسادی که با حضور 
سپاه متضرر می شوند همراه شده است و نباید از 
مخالفت ها و تردیدافکنی های آنان در این عرصه 
ترسید. ســپاه وظیفه دارد تا حد توان و براساس 
قانون برای رفع محرومیت در کشور تلاش کند و 

از این تلاش نیز ذره ای عقب نشینی نخواهد کرد.
مردم شاهد پیشرفت های موشکی 
کشور در سایه تلاش متخصصان سپاه هستند 
اما، می پرسند چرا با وجود اینکه قادر به ساخت 
موشــک  های دوربرد و ماهواره هستیم چرا 
نمی توانیم خودرویی باکیفیت بسازیم؟ چرا 

سپاه به این صنعت ورود نکرده است؟
هدایت صنایع موشــکی، ماهواره ای و هسته ای 
کشــور با مقام معظم رهبری بوده و خواهد بود. 
به این دلیل اســت که سپاه قادر شــده است در 
سایه هدایت ایشان به تکنولوژی هایی دست پیدا 
کند که بتواند با اســتفاده از آن خود را به یکی از 
کشورهای عضو باشگاه هســته ای و ماهواره ای 
جهان معرفی کند. اما اینکه چرا در برخی صنایع 
موفق نبوده ایم دلیل آن این است که این صنایع به 
دولت ها، افراد، احزاب و گروه ها وابسته هستند و 
خود را بدهکار آنان می دانند و نمی توانند تصمیم 
قاطع، بموقع و درســت را برای پیشــرفت خود 
بگیرند. در همین مثال خــودرو که بیان کردید، 
اتفاقا سپاه در سال71یا72 به صنعت خودروسازی 
ورود کرد و در این سال خودرویی را ساخت که در 
نمایشگاه بین المللی در آن سال به نمایش درآمد. 

مقام معظم رهبری سوار بر آن خودرو شدند اما، 
بهزاد نبوی وزیر وقت صنایع آن زمان از ورود سپاه 
به صنعت خودروسازی انتقاد کرد و از مقام معظم 
رهبری خواست سپاه به این صنعت ورود نکند و 
کار ســاخت خودرو را خودروسازان انجام دهند. 
رهبر انقلاب نیز تأکید کردند که براساس قانون 
سپاه، کار ساخت خودرو به  خودروسازان واگذار 
شود. اگر گذاشته بودند مســئله تولید خودروی 
ملی، باکیفیت و ارزان اکنون در کشــور برطرف 
شده بود و مشــکلاتی که امروز گریبان مردم را 

گرفته است، نداشتیم.
به نظر شــما چرا با حضور ســپاه 
در چنین عرصه هایی در حــد وزیر مخالفت 

می شد؟ 
درست است که دولت، دولت جمهوری اسلامی 
اســت اما تفکر و عملکردها آنطور که باید و شاید 
خالصانه و صادقانه نیست. حداقل در این سال ها 
ما چنین چیزی را ندیدیم. هنوز تفکری در کشور 
وجود دارد که دنبال منافع شخصی خود است و 
این منافع را بر منافع ملی ارجح می داند. امیدواریم 
با تغییر شیوه ها و عملکردها شاهد پایان دادن به 

این تفکر در عرصه های مختلف کشور باشیم.

44سال از پیروزی انقلاب و فرهنگ 
بسیجی در کشور می گذرد. چرا هنوز این تفکر 
آنطور که باید و شاید در کشور جاری و سازی  
نیســت؟ چه چیزی مانع نهادینه شدن این 

فرهنگ در جامعه شده است؟ 
برخی افراد چون ظواهــر را می بینند و به عمق 
موضوعاتی که در جامعه وجود دارد اشرافی ندارند، 
به این باور که می توان با روحیه بسیجی مشکلات 
کشور را برطرف کرد، نرسیده  اند. این افراد با تفکر 
لیبرالی و ترویج ضرورت وابستگی به غرب به دنبال 
نهادینه کردن این تفکر هستند که بدون کار کردن 
و با تکیه بردرآمدهای نفتی و درآمدی که از این راه 
به دست می آید می توان زندگی راحت و اشرافی 
داشت. این تفکر درســت برخلاف تفکر بسیجی 
است و شــاید جدی ترین مانع برســر راه تفکر 
بسیجی را بتوان همین نوع نگاه به زندگی دانست.

سپاه فقط یک
  بازوی نظامی نیست 

سردار اسماعیل کوثری از ریشه دشمنی با سپاه و نقش این نهاد 
در پیشرفت کشور می گوید 

پرواز شهیدی دیگر از سپاه در شب قدر
 هنوز از شهادت مأموران مرزبانی 

خبر
ناجا زمان زیادی نگذشــته که 
سحرگاه شنبه خبری در زاهدان 
منتشر می شود که حکایت از تیراندازی به سمت 
خودروی سردار الماسی، فرمانده تیپ سلمان 
فارسی داشت. بلافاصله شــایعه زخمی شدن 
سردار الماســی به عنوان تیتر اخبار مورد توجه 
رســانه ها قرار می گیرد. اندکی بعــد اما، خبر 
دیگری منتشر می شود که حکایت از به شهادت 
رسیدن محافظ سردار الماسی دارد. شهید این 
حمله تروریستی، محمود آبسالان، فرزند سردار 
پرویز آبسالان، جانشین ســپاه سلمان فارسی 

استان سیستان و بلوچستان است.

شهادت در شب احیا 
یک شــاهد عینی به ایرنا گفته است خودروی 
سردار الماســی و محافظ وی حین عبور از این 
محل مورد حمله قرار گرفته اســت. ایســنا از 
این حمله گزارش دیگری دارد. این رســانه در 
گفت وگو با علیرضا مرحمتی، معاون سیاســی 
– امنیتی استانداری سیستان وبلوچستان و به 
نقل از وی می نویسد: ورودی شهر زاهدان یک 
ایست بازرسی بوده که متأسفانه سحرگاه شنبه 
مورد تیراندازی برخی اشرار قرار می گیرد. گرچه 

ایسنا گزارش خود را به نقل از معاون سیاسی و 
امنیتی بازنشر کرده اســت، اما روابط  عمومی 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای 
اعلام می کند: در دقایق اولیه بامداد شنبه، سوم 
اردیبهشت همزمان با برگزاری مراسم لیالی قدر، 
با مشــکوک شــدن یکی از واحدهای گشتی 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه به خودرویی 
دیگر در حومه شــهر زاهدان، بر اثر تیراندازی 
رخ داده یکی از رزمندگان قرارگاه به نام محمود 

آبسالان به درجه رفیع شهادت نایل آمد. 

واکنش ها به ترور و تشییع شهید 
اقدام تروریستی گروه های معاند در به شهادت 
رساندن شهید آبســالان با موجی از واکنش ها 
روبه رو شد. حسینعلی شهریاری، نماینده مردم 
زاهدان در مجلس شورای اســلامی با محکوم 
کردن این اقدام تأکید کرد: فرزند برومند دیگری 
از اســتانمان جام شهادت سر کشــید. امنیت 
و اســتمرار امنیت و آســایش عمومی حاصل 
جانفشانی ها و رشادت های این مجاهدان طریق 
علوی است. پیکر شــهید این حمله تروریستی 
روز گذشته با حضور گســترده مردم روزه دار و 
مسئولان از میدان امام حســین)ع( به سمت 

گلزار شهدای شهرستان زاهدان تشییع شد.

به مناسبت فرارسیدن سالروز تصویب اساسنامه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، فرماندهان سپاه از اقدامات آن می گویند

سپاه از دیدگاه فرماندهان
درحالی ســپاه وارد چهل و چهارمین ســال تاسیس خود شده 
است که این نهاد هر روز در حال بالندگی بیشتر در عرصه های 
مختلف داخلی و خارجی است. ســپاه در مدت فعالیت خود با 
تحریم  های مختلف داخلی و خارجی روبه رو بوده و برخلاف تصور 
تحریم کنندگان هر روز شاهد قوی تر شدن آن بوده ایم. در سالروز 
تصویب اساســنامه این نهاد، فرماندهان سپاه درباره عملکرد و 

جایگاه آن می  گویند.

سپاه؛ نقطه ناامیدی دشمنان 
فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( گفت: سپاه معادل ملت ایران 
و انقلاب اسلامی اســت و به این دلیل محدود به زمان و مکان 
نمی شود. تحریم این نهاد یعنی تحریم ملت ایران و این تحریم تا 
به امروز جواب نداده است. سردار حسن حسن زاده در سخنرانی 
پیش از خطبه های نمازجمعه تهران با اشاره به سالروز تاسیس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ســپاه پاسداران ازهمان 
روزهای اول انقلاب رسالت خود را در پاســداری از ارزش های 
انقلاب تعریف کرد. او با بیان اینکه ســپاه امــروز نه یک قدرت 
داخلی بلکه قدرتی منطقه ای اســت، ادامه داد: سپاه پاسداران 
روزبه روز رشــیدتر، قدرتمندتر و باتجربه تر شــده است و دفاع 
از انقلاب و حفظ ارزش ها را با تمام قدرت در دســتور کار خود 
قرار داده است. وی به حضور مقتدرانه سپاه در جنگ تحمیلی و 
مقابله با ضد انقلاب و پس از آن ورود تمام قد سپاه به عرصه های 
سازندگی و خدمت به مردم اشاره کرد و گفت: سپاه پاسداران در 
عرصه مقابله با ضد انقلاب با قدرت عمل کرد، درعرصه سازندگی 
هم با ورود قرارگاه خاتم الانبیا)ص( در عرصه سدسازی، ساخت 
جاده و پل ها خوش درخشید وهر زمانی که ضرورت پیدا شود، 
سپاه با تمام قوا درعرصه های مختلف همکاروهمیار مردم و دولت 
اســت. این همکاری را می توان در حوادث طبیعی مانند سیل 
و زلزله و ماجرای کرونا به خوبی مشــاهده کرد. در هرجایی که 
انقلاب ایجاب کند، سپاه به موقع، با قوت، قدرتمندانه و مدبرانه 
حضور دارد و از انقلاب و اسلام دفاع کرده است. پاسداران بارها 
طعم شکست را به ضد انقلاب، اشرار، استکبار و نظام سلطه و رژیم 
صهیونیستی چشانده اند. سپاه پاسداران به عنوان لشکر بزرگ 

الهی به نقطه ناامیدی برای دشمنان تبدیل شده است.

سپاه؛ الهام بخش محور مقاومت
فرمانده نیروی زمینی سپاه می گوید کارنامه سپاه در این چند 
سال، یک کارنامه درخشان و درواقع نمایشگر تجربه یک ملت 
است و اعماق شــخصیت و هویت ملت ایران را می توان در این 
کارنامه مشاهده کرد؛ چون ســپاه باایمان و عقیده وارد میدان 
مجاهدت و مقاومت شد. نیرویی که قادر است از انقلاب و نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران، انقلابی دفاع کند، فقط سپاه 
است. سردار ســرتیپ محمد پاکپور در بیانیه ای که در سالروز 
تصویب اساسنامه سپاه صادر کرد، آورده است: سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی نهادی مردمی و انقلابی اســت که با تدبیر و 
آینده نگری حکیمانه رهبر فقید انقلاب اســلامی در نخستین 
ماه های پیروزی انقلاب از متن جامعه به پا خاسته ایران متولد شد 
و با پیوند ناگسستنی به ظرفیت های بی پایان جامعه ولایتمدار 
و خداجوی ایران و با پیروی از سیره و راه سرور آزادگان و سالار 
شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام( توانسته است 
با تقدیم هزاران شهید و جانباز، نقش تعیین کننده ای در دفاع و 
حفاظت از نهال نوپای انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن ایفا کند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه در پیام خود خاطرنشان کرده است: 
شجره طیبه و پرثمر نهاد انقلابی سپاه در بیش از 4دهه از عمر 
خود، با فداکاری، ایثار، تلاش مجاهدانه و حضور در دشوارترین و 
پیچیده ترین صحنه های خطیر نظامی، دفاعی، علمی، فرهنگی، 
ســازندگی، مردم یاری و محرومیت زدایی توانسته است مبتنی 
بر آموزه ها و تعالیم بلند و انسان ساز دین مبین اسلام و با تأسی 
به فرامین و رهنمودهای حضرت امام)ره( و مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( ظرفیت ها و کارآمدی هــای یک نهاد انقلابی، 
اسلامی و مردمی را در حســاس ترین مقاطع و تأثیرگذا رترین 
عرصه های پیشرفت کشور و نظام در برابر چشم جهانیان به خوبی 
به نمایش بگذارد. پاکپور امنیت کشور را مرهون تلاش های سپاه 
می داند و ادامه می دهد: سپاه، همراه و همگام با سایر نیرو های 
مسلح سرافراز و ارکان مستحکم نظام، با ایثار و تقدیم جان های 
پاک پاسداران و بسیجیان شهید، پایه های انقلاب و نظام اسلامی 
را تقویت و امنیت کم نظیری را برای کشور و مردم شایسته ایران 
مقتدر فراهم کرده است. در فراز دیگری از این پیام آمده است: 
به فضل الهی و به برکت خون های پاک شــهدا و ایثارگری های 
جانبازان و رزمندگان عزیز و صبر و پایمردی خانواده های معظم 
شهدا و جانبازان، امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچون 
درختی تنومند و بارور، برخوردار از نیروهایی ولایی و سازمانی 
مقتدر و مجهز به ابزار بازدارنده است که تحت فرماندهی فرمانده 
معظم کل قوا، حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای عزیز، به 
تکیه گاهی امنیت بخش و مایه دلگرمی مردم و امید و الهام بخش 

محور مقاومت و مستضعفین جهان تبدیل شده است.

ایثار و جهاد در سپاه کهنه نمی شود
فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز در دیدار با جمعی از پیشکسوتان 
ایثار و شهادت گفت: دیروز خاکریز روبه روی ما، دشمن ظاهری 
بود موقعیت او را می دانســتیم و به او هجوم می بردیم، اما امروز 
دشمن نامرئی است، خاکریزهای بی شــماری دارد و باید مانند 

حاج قاسم با تدبیر او را زمینگیر و تلاش های او را خنثی کرد.
دریادار علیرضا تنگسیری با بیان اینکه زمینگیر کردن دشمن 
نامرئی کاری سخت اما شدنی است، ادامه می دهد: این کار شدنی 
است و با تبعیت محض از امام جامعه اسلامی و رعایت اصل »به 
اندازه و به هنگام عمل کردن« در این عرصه نیز پیروز می شویم. ما 
تا امروز در دفاع از کیان انقلاب اسلامی، شهدای زیادی را تقدیم 
کرده ایم، من و شما با بسیاری از شهدا همراه بوده ایم و تکه تکه 
شدن آنها را دیده ایم و امروز به برکت همان خون پاک و طیب آنها 
ایستاده ایم و کسی جرأت نمی کند نگاه تهدید آمیزی به کشور 
داشته باشد. او با تأکید بر اینکه جهاد و ایثار در سپاه هرگز کهنه 
نمی شود، ادامه می دهد: جهاد در اسلام هیچ وقت کهنه نمی شود. 
یک رزمنده جهادی و انقلابی همیشه در حال جهاد است؛ دیروز 
در جهاد نظامی و امروز در عرصه جهاد کبیر و جهاد تبیین، تکلیف 
داریم به صورت خستگی ناپذیری مثل دیروز تلاش و مجاهدت 
کنیم. ذات بسیجی با خستگی میانه ندارد و از این رو در این عرصه 

نیز خسته نخواهیم شد.

زهره الهیان
نماینده مردم تهران 

تغییــری در رونــد دسترســی مــردم بــه 
پلتفرم هــای فضــای مجــازی نخواهیــم 
داشت. شاهد هستیم که شایعات به دور 
از واقعیت در  باره طرح صيانت در جامعه 
القــا می شــود. یک میلیون و 800هــزار 
شــغل در فضای مجازی داریم که تقریبا 
۹میلیون نفر از محل این مشاغل، کسب  
درآمد دارند. بخشی از اقتصاد کشور در 
شرایط فعلی بر پایه فضای مجازی است 
بنابرایــن غیرمعقول اســت کــه این فضا 

مسدود شود.

؟؟؟؟؟؟؟

اجرای آزمایشی شفافیت 
آرای نمایندگان از هفته 

آینده 
نماینده مــردم تهــران در مجلــس از اجرای 
آزمایشی و داوطلبانه شفافیت آرای نمایندگان 

از هفته آینده خبر داد.
مالک شریعتی نیاســر، روز شــنبه در حســاب 
کاربــری خــود در شــبکه اجتماعی نوشــت: 
با پیگیری نامــه 1۶2 نفــره از رئیس مجلس و 
مساعدت ایشــان، تاکنون حدود ۳۰ نماینده، 
آرای مســتند خــود را از IT  مجلــس دریافت 
کرده اند و این آمار به تدریج در حال افزایش است.

نماینده مردم تهران در ادامه این توییت نوشت: 
ســامانه پارلمان مجازی برای انتشارعمومی آرا 

آماده شده است.
وی در این توییت خاطرنشان کرد: گرچه از اول 
مجلس برخی همکاران به طور پیوسته آرای خود 
را در سایت شخصی منتشر کرده اند اما، اجرای 
آزمایشی داوطلبانه شفافیت آرای نمایندگان از 

هفته آینده آغاز می شود.
براســاس این گزارش، یکشــنبه 2۸فروردین 
ماه 2 فوریت طرح شــفافیت قوای ســه گانه و 
دســتگاه های اجرایی و ســایر نهادها از سوی 
نمایندگان مجلس به تصویب رسید. در صورت 
تصویب نهایی این طرح، قوای ســه گانه و سایر 
نهادهای مطرح در آن باید آرا و اطلاعات مربوط 
به حوزه فعالیت دســتگاه های متبوع خود را به 
همراه مذاکرات و تصمیمات اتخاذ شــده را در 
اختیارعموم قــرار دهند تا امــکان داوری برای 
مردم درباره این اطلاعات و آرا فراهم شود. / ایرنا 

نقل قول خبر

 مجلس

گزارش2

جواد کریمی قدوسی
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

عــاوه بــر اختــاف نظرهــای ایــران و 
آمریکا بــر ســر راســتی آزمایی و ادعای 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی، بیش 
از هــزار شــخصیت حقیقــی و حقوقــی 
هم در فهرســت تحریم ها هســتند که 
سپاه پاســداران تنها یکی از آنهاست، 
امــا برخــی به گونــه ای موضــوع را جلوه 
می دهند کــه اگر ســپاه قربانی شــود، 

مذاکرات به نتیجه می رسد.

سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی
فرمانده کل ارتش

شــهید قرنــی در شــرایطی ریاســت 
ســتاد مشــترک ارتــش را پذیرفــت کــه 
هم بایــد در مقابــل دشــمنان انقاب 
و تجزیه طلبــان می ایســتاد و هــم باید 
مقابــل افــرادی ایســتادگی می کرد که 
به دنبال انحال و نابودی کامل ارتش 
بودند تا بتوانند این بازوی قدرتمند را 

برای توطئه های خود قطع  کنند.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نهادی است تحت فرماندهی  رهبرمعظم انقلاب که 
هدف آن نگهبانی از انقلاب اسلامی ایران و دستاوردهای  آن است. گرچه تا سال ها بعد 
از تاسیس این نهاد، ماموریت های نظامی به دلیل درگیری گروهک های تروریستی و 
وقوع جنگ تحمیلی در اولویت قرار گرفت، اما بعد از پایان جنگ، این نهاد مقدس نقش آفرینی بیشتری 
در عرصه  های مختلف کشور داشت و به این دلیل هجمه هایی که به آن وارد شد نیز بیشتر از قبل شد. 
به بهانه دوم اردیبهشت سالروز تاسیس نهاد سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، با اسماعیل کوثری از 

فرماندهان ارشد دوران دفاع مقدس و نماینده فعلی مجلس شورای اسلامی به گفت وگو نشستیم.

چرا در برخی صنایع موفــق نبوده ایم 
دلیل آن این اســت که ایــن صنایع به 
دولت هــا، افــراد، احــزاب و گروه هــا 
وابسته هستند و خود را بدهکار آنان 

می دانند

ســپاه تنهــا یــک بــازوی نظامی نیســت 
بلکه مجموعه ای توانمند از نیروها را در 
اختیار دارد که به شکل داوطلبانه با آن 
همکاری دارند. چنین حجــم بالایی از 
نیرو و تخصص باید برای برطرف کردن 

مشکلات کشور به کار گرفته شود

گزارش


